Министерство науки и высшего образования Российской Федерации Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ – филиал Сибирского федерального университета

УТВЕРЖДЕНО

Протокол № 1 от «17» миворе 2025 г. Председателя комиссии по охране труда

Т.А. Колесникова

ПЛАН работы комиссии по охране труда ЛПИ – филиала СФУ на 2025 год

№ п/п	Наименование мероприятия	Сроки проведения	Ответственные
1.	Утверждение плана работы комиссии на 2025 год	январь	Колесникова Т.А., старший преподаватель кафедры педагогики, председатель комиссии
2.	Заседание комиссии по охране труда ЛПИ - филиала СФУ	январь, март, июнь, сентябрь, декабрь	Колесникова Т.А., старший преподаватель кафедры педагогики, председатель комиссии, Шелкунова Т.В., старший преподаватель кафедры психологии развития личности, секретарь комиссии
3.	Проверка своевременности и качества проведения инструктажей, проверка ведения журнала инструктажей	сентябрь	Левшунов А.С., начальник хозяйственного отдела, член комиссии
4.	Участие в проведении обследований состояний условий труда в структурных подразделениях и в институте в целом, согласно графику.	в соответствии с распоряжением директора	Члены комиссии
5.	Рассмотрение обращений работников для выработки рекомендаций, направленных на улучшение условий и охраны труда работников	по мере поступление обращений	Колесникова Т.А., старший преподаватель кафедры педагогики, председатель комиссии
6.	Информирование руководителей структурных подразделений о проводимых мероприятиях по	по мере проведения мероприятий	Колесникова Т.А., старший преподаватель кафедры педагогики,

	улучшению условий и охраны труда, профилактике производственного травматизма, профессиональных заболеваний		председатель комиссии
7.	Осуществление контроля за эффективным использованием санитарно-бытовых помещений и санитарно-гигиенических устройств	ежемесячно	Колесникова Т.А., старший преподаватель кафедры педагогики, председатель комиссии, члены комиссии
8.	Осуществление контроля за обеспечением работников специальной одеждой, обувью и другими средствами индивидуальной защиты, правильности их применения	ежемесячно	Максимова С.В., специалист сектора организации и сопровождения практик, член комиссии, члены комиссии
9.	Проведение совещаний по разрешению трудовых споров, связанных с нарушением законодательства об охране труда, изменениями условий труда	по мере возникновения трудовых споров	Колесникова Т.А., старший преподаватель кафедры педагогики, председатель комиссии
10	Согласование норм выдачи СИЗ	март	Садреев Р.М., заместитель директора по административно-хозяйственной работе и развитию, член комиссии; Левшунов А.С., начальник хозяйственного отдела, член комиссии
11.	Отчет о работе комиссии по охране труда	декабрь	Колесникова Т.А., старший преподаватель кафедры педагогики, председатель комиссии